roni. Quae igitur gesta fuerant, hunc in modum
habere se illis videbantur : aliter tamen habuisse,
multi ex iis quae postea consecuta sunt, iudicium
fecerunt. Hac enim mente gesta fuisse, quam expli-
cavimus. More Romanis Imperatoribus receptum
erat, cum quisquam consanguineorum, aut alioqui
gratia apud eos florentium, secundum adorationem,
pedem imperatoris osculo contigisset, ut imperator
vicissim ejus faciem deoscularetur. Cum itaque tum
nepos avi pedem osculatus fuisset, illo, ne inexpi-
abili odio flagrare crederetur, si nec iis nepotem, et
imperatorem dignaretur, quae privatis tribuerentur,
faciem ejus contra et ipse osculo libavit. Ac impe-
ratorum quidem iis, et controversia in iudicio hunc
finem tulit. Tertio post die senior magno domestico
per certum hominem mandat, uti in Peloponnesum,
ei praefuturus discedat : id quod statim pro sinistro
augurio fuit. Sed quo res tantisper extraheretur,
dum super hoc mandato nepos certior fieret, haec
illi per internuntium respondit : ejus erga se bene-
volentiae curaeque eum alia non levia argumenta
proferre posse, tum illud in primis, quod ultro, et
sua sponte sibi pene adhuc puero magistratus de-
disset, civitates, et exercitus regendos commisisset.
51 Et hoc ipsum quod modo imperaret, ad singu-
lares ipsius majestati gratias agendas stimulum sibi
addere. Rogare autem, hanc unam gratiam adijce-
ret, praesentem diem ad deliberandum sibi conce-
deret : crastina luce, quae occurrissent, responsu-
rum. Haec ad avum. Ad nepotem vero sine mora
abiens, praesente etiam protostratore, quid in man-
datis acceperit, narrat. Tum rem a capite arcesse-
dam, et de integro consultandum videri : neque
enim ad unum, sed ad omnes communiter pericu-
lum pertinere. Initium fecit junior imperator, lo-
quens verba hujuscemodi : Testes ipsi nobis sumus,
et Deum habemus conscium, eorum quae in consiliis
agitavimus : quodque nec inconstituti succumben-
tes, nec intempestivae, et inconsideratae audaciae
cedentes, quidquam injustum vel egimus, vel con-
sulimus : sed ideo tantam animorum altitudinem,
ac tolerantiam praee nobis tulimus, ne imperatori in
nos secus statuendi minimam causam daremus.
Quod nisi Deus desuper manum suam extendisset,
haud longe admodum a porta mortis abfuimus.
Hucusque igitur in rebus afflictis perdurare ego et
laudavi, et vobis, ut id faceretis, auctor fui. Quippe
non dum patente consociatione, et conspuratione
nostra, mecum solo putabat imperator sibi esse ne-
gotium, et segnius agebat, confusus, parvo labore,
cum libuisset, meditata opere perfecturum. Nunc,
quoniam constat, esse qui me adjuvent, aliter sen-
tiet : et postquam vos praetextu praefecturarum a
me divellerit, mutuisque nos auxiliis spoliaverit,
omnibus propter disjunctionem, solitudinemque
jam imbecillimis poenam pro arbitrato irrogabit.
Hodie tibi, domestice, imperavit Peloponnesum ca-
pessere : cras protostratorem ad aliam quamdam
provinciam, in ultimis Romani imperii finibus

amandabit celeriterque proficisci compellet. Ubi vos illustriores, et ipsa capita e medio removerit, tum jam et reliquos, si qui sunt, investigabit, totaque re antea ex sua sententia bene constituta, tandem pro catastrophe ad me quoque, ut superatu facilem, se convertet (19). Dicet quispiam, Si, ut ais, te horum virorum praesidio nudare volens, provincias in remotissimis Romani imperii oris illis describit, expeditius erat sine dubio, multoque utilius, si iis apprehensis, et custodia clausis, curis se hisce exuisset: quid enim est, quod istuc facere prohibeat imperatorem? Recte, quod illum prohibeat, nihil est; **52** Sed callidum; usuque rerum doctum imperatorem nequaquam fallit, haud conducere, priusquam exquisite norit, quot et quales sint, qui mecum societatem coiverint, ad pugandum cominus aggredi. Timendum enim, ne si multi sint, ac potentissimi, unum quidem, alterumve in vincula tradere queat; ceteris autem jam necessario conjurantibus, cogitata perficere non possit. Probabile porro est, cum existimare, multos et opulentos nostrarum esse partium. Nam quod in iudicio nulliustertius ego solus interceptus, et conclusus non concedi, neque timiditate aliqua concussus, multa cum fiducia, constantique animo, et ingenio contradixi; quodque accessit, ut Melitensis veniens montiaret, foris stare quosdam potentes, mea causa paratos ad omnia, non parum ejus consilia turbavit: unde statim throno exiliens, securitati suae consuluit. Nunc sibi conducere censuit, vos delatos, per speciem beneficentiae a me distrahere. Postea iterum rebus ipsis docentibus, quibus se operae pretium facturum putabit, nos aggredietur. His omnibus de causis non amplius tergiversandum, nec, quasi praemalorum magnitudine de potestate exissemus, salutem nostram usque ad ipsum periculi nobis praecipiti ac praevisi punctum negligendam, sed eam pro v'ribus conservandam opinor. Volo tamen, si vobis placet, super eo de quo agimus, et aliam sententiam proponere. Quam illam? Avus socios meos qui essent scire studuit; ego pro tempore tum respondi, neque socios mihi esse ullos, neque si essent, me ipsos nominaturum. Atqui modo profuturam sentio, legatione missa confiteri, habere me socios, et pascere ab eo juramentum, mea causa non fore injuriae memorem, neque malum ipsis daturum. Si pacate et mansuete petitionem excipiens, impunitatem illis sacramento promiserit, evidens erit iudicium, et mecum citra lucum in gratiam rediisse, et vos sine astu, et insidiis, candidaeque in provincias mittere cogitasse. Si indignatus, legationem rejiciet, nulla erit hac ipsa firmitior probatio, omnia haec subdole contra nos insti-